1

 平成 30 年７月 31 日

各 位

会 社 名  トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 金丸 勲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 8704）

問合せ先  取締役 加藤 潤

（TEL  03-4330-4700（代表））

当社子会社である株式会社 Nextop.Asia による合弁会社設立に関する

契約書締結のお知らせ

当社子会社である株式会社 Nextop.Asia（以下「Nextop.Asia」といいます。）は、本日、フィ

リピン共和国カガヤン経済特区庁（「カガヤン経済特区庁」といいます。）が推進する金融テクノ

ロジーソリューションとオフショア仮想通貨取引事業者の監視及び管理をするための中央監査

システムを提供する合弁会社を IWAVE INC.（以下「IWAVE」といいます。）と共に設立する合弁

会社設立に関する契約書を締結することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．合弁会社設立の経緯・目的

当社は、平成 30 年 2 月 2日付で「フィリピン共和国カガヤン経済特区庁(CEZA)と仮想通貨事

業の技術提携に関する基本合意締結のお知らせ」で公表のとおり、フィリピン共和国カガヤン経

済特区庁*、IWAVE INC.及び当社の三者間で、カガヤン経済特区内における様々な仮想通貨関連の

ビジネス化に向けた検討を実施しながら、仮想通貨に係る技術提携等に関する最終契約の締結に

向けた具体的協議を現在も引き続き継続して行っております。

このような状況のもと、当社子会社である株式会社 Nextop.Asia は、現在、仮想通貨取引・交

換に係る取引所の各種システムや、ブロックチェーン技術を活用したウォレット等の研究・開発

をすすめており、今般、Nextop.Asia と IWAVE の２社が出資してフィリピン国内において合弁会社

（商号：iWAVE.Next,Inc.）を設立するため、上記２社と当社の３社間で合弁会社設立に関する契約

書を締結することといたしました。新設する iWAVE.Next,Inc.は、今後、カガヤン経済特区におけ

る仮想通貨事業（ブロックチェーン、ビットコイン、仮想通貨交換、ICO 等）のフィンテック技術を

開発・提供していくことを目的としております。合弁会社設立に際して、当社の役割は、仮想通貨

取引に関する金融テクノロジーの必要な情報を含む技術的リソースを提供することとし、本合弁

会社の出資者となる Nextop.Asia を通じて、当該サービス等の提供等、合弁事業を推進してまい

ります。また、IWAVE の役割は、ソフトウェアプログラマ、ＳＥ、プロジェクト管理等の現地ＩＴリ

ソースの提供や各種ビジネスアレンジメントを実施することとしております。

カガヤン経済特区庁は、カガヤン経済特区における企業に対して、営業ライセンスを付与し、

今後、仮想通貨交換所やブロックチェーンビジネス等を行う事務所を設立することを認められた

2

企業が仮想通貨事業を開始する予定です。

iWAVE.Next,Inc.は、当該企業が仮想通貨ビジネス等に関するライセンス料支払い等を適正に行

っているか中央監視するプラットフォームを開発し、提供することを目指しており、この中央監

視用プラットフォームは、Nextop.Asia と IWAVE の両社が有するブロックチェーン技術とフィン

テックシステムによって構築する予定です。

*カガヤン経済特区庁は、1995 年にカガヤン経済特区法として共和国法第 7922 条によって設

立された政府系特区庁で、フィリピン共和国ルソン島北部のカガヤン経済特区及び自由港の開発

を管理・監督するフィリピンの代表的な投資融資機関の１つです。カガヤン経済特区庁はフィン

テック企業と提携し、より新しい技術によって、世界的な商取引の推進、貿易の拡大や金融ソリ

ューションへの貢献を通じて同地域の経済発展を企図しており、共和国法 7922 条に基づきオフ

ショア金融センターとフィンテック企業のための環境を提供しています。カガヤン経済特区庁は、

仮想通貨取引所や ICO（イニシャル・コイン・オファリング）の事業を認可していく方針で、将

来的には、ブロックチェーンやフィンテックの大学を開設することも検討しています。現在、フ

ィリピン政府はブロックチェーン・仮想通貨事業について、カガヤン特区で事業開始することに

つき認可を開始しております。

２．合弁会社の概要

商号 iWAVE.Next,Inc.

所在地 9/F Philippine AXALife Centre, 1286 Sen. Gil J. Puyat Avenue, 1200

Makati City,Philippines

代表者の役職・氏名 未定

事業内容 仮想通貨取引に関する金融ソリューション、関連技術及びサービスの提供

（予定）

資本金 12,500,000Php（予定）

設立年月 2018年11月(予定)

出資比率 iWAVE,Inc.80%、Nextop.Asia20％

３．合弁契約当事者の概要

（1）IWAVE INC.の概要

商号 IWAVE INC.

所在地 9/F Philippine AXALife Centre, 1286 Sen. Gil J. Puyat Avenue, 1200

Makati City,Philippines

代表者の役職・氏名 CEO Hirotsugu Kobayashi

事業内容 Banco de Oroをはじめとする主要なフィリピン銀行とフィリピン最大のオ

ンライン証券会社に金融プラットフォームを提供している金融システムプ

ロバイダー、コンサルティング等を事業の主軸としております。

3

資本金 1億Php

設立年月 1992年4月30日

出資比率 DFNN,INC 58.07%、Hirotsugu Kobayashi39.05%

※Php=フィリピンペソ

（注）経営成績及び財政状態につきましては、合弁契約の相手先は非上場会社であるため、記載を省

略しております。

（2）Nextop.Asiaの概要

商号 株式会社Nextop.Asia

所在地 東京都港区浜松町1-10-14

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菅原 崇

事業内容 システム開発事業

資本金 1億8,300万円

設立年月 平成25年4月1日

出資比率 当社100％

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態              （単位：千円）

 平成28年3月期 平成29年3月期 平成30年3月期

純資産 71,280 94,130 345,252

総資産 196,971 510,722 939,047

１株当たり純資産(円) 46,895 61,927 45,911

売上高 260,168 466,665 571,283

営業利益又は営業損失 11,126 △2,095 △37,586

経常利益又は経常損失 10,310 △5,293 △43,156

当期純利益又は

当期純損失
8,494 △5,635 △48,877

４．日程

契約締結決定日 平成 30 年７月 31 日

契約締結日 平成 30 年７月 31 日

会社設立日 平成 30 年 11 月(予定)

５．今後の見通し

本合弁会社設立が当社連結業績に与える影響は、軽微であります。

 以 上